
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 13/2023 Data de abertura: 31/03/2023 

Data adjudicação: 03/04/2023 Data homologação: 03/04/2023 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A 
ENTREGA 

 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza e higienização, para atender as 
necessidades do Hospital Municipal Santo Antônio e as Unidades Básicas de Saúde, deste Município de Aripuanã/MT. 

 

 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

CENTRAL CLEAN CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE 
PROFISSIONAL LTDA 

18.608.734/0001-13 R$ 350.816,00 

 

 

Total: R$ 350.816,00 

 

   

 

CENTRAL CLEAN CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL 
LTDA - Não Exclusivo 

Valor Total: R$ 350.816,00 

 

   

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

682871 

ALVEJANTE PARA ROUPAS BRANCAS, COM ACAO 
BACTERICIDA, UTILIZADO EM TECIDOS DE LINHO, 
ALGODAO E POLIESTER/ALGODAO. COMPOSICAO: SAIS 
INORGANICOS, HIPOCLORITO DE SODIO, AGUA. 
EMBALAGEM 30 LITROS. 

GALAO30L
TS 

28,0000 R$ 727,00 R$ 20.356,00 

 

 

714871 

AMACIANTE DE ROUPAS PERFUMADO, COM ASPECTO: 
LÍQUIDO COMPOSIÇÃO QUÍMICA: QUATERNÁRIO DE 
AMÔNIO, CONSERVANTE, COADJUVANTES, CORANTE CL 
74160, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.  

GALAO30L
TS 

25,0000 R$ 710,00 R$ 17.750,00 

 

 

711436 

DESINFETANTE CONCENTRADO LIQUIDO, A BASE DE 
BIGUANIDA, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES 
HOSPITALARES EM ÁREAS CRITICAS , COM 
COMPROVADA ATIVIDADES ANTIMICROBIANA CONTRA  
STAPHYLOCOCUS AUREUS, SALMONELLA 
CHOLERAESUIS E PSEUDONOMAS  AERUGINOSA. NÃO 
NECESSITA ENXAGUE. DOSE DE 1% PARA ÁREAS 
CRITICAS  0.5% PARA ÁREAS NÃO CRITICAS DE 
HOSPITAIS E POSTO DE SAÚDE, GALÃO DE 5,0 LITROS.  

un 40,0000 R$ 580,00 R$ 23.200,00 

 

 

672398 

DESINFETANTE CONCENTRADO LIQUIDO, 
DESODORIZANTE PERFUMADO CONTENDO TENSOTIVOS 
E SAIS QUATERNARIO DE AMONIA, QUE LHE CONFEREM 
OTIMAS PROPRIEDADES DESINFETANTES, COMPOSICAO 
BASE: QUATERNARIO DE AMONIA, NONIFELNOL 
ETOXILADO, SEQUESTRANTE, CORANTE, 

GALAO30L
TS 

100,0000 R$ 1.030,00 R$ 103.000,00 

 

 

688533 

DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO LIQUIDO, 
ESPECIALMENTE FORMULADO PARA SANITIZACAO DE 
UTENSILIOS, EQUIPAMENTOS,ESUPERFICIES DE 
MANIPULACAO DE ALIMENTOS E SUPERFICIES EM GERAL. 
GALAO 30 LITROS. 

GALAO30L
TS 

100,0000 R$ 725,00 R$ 72.500,00 

 

         
Data: 03/04/2023 09:30:56 

 

Página: 1 de 2 



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

   

 

682869 

DETERGENTE COMPLETO, QUE PROPORCIONA A 
REMOCAO DE MANCHAS DE GORDURA, GRAXA DE 
OLEOS. POSSUI BRANQUEADOR OPTICO AGINDO 
DIRETAMENTE NO TECIDO MELHORANDO O BRILHO. 
COMPOSICAO: SEQUESTRANTE, BRANQUEADOR, 
OPTICO, TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SOLVENTES, 
COR 

GALAO30L
TS 

26,0000 R$ 2.220,00 R$ 57.720,00 

 

 

682870 

DETERGENTE LIQUIDO ALCALINO, COM ALTO TEOR DE 
ADITIVOS SEQUESTRANTES E COADJUVANTES, 
DIMINUINDO A TENSAO SUPERFICIAL DA SOLUCAO DE 
LAVAGEM. IDEAL PARA LAVAGEM DE ROUPA 
HOSPITALAR. COMPOSICAO: HIDROXIDO DE SODIO, 
SEQUESTRANTES, COADJUVANTES E VEICU 

GALAO30L
TS 

25,0000 R$ 1.230,00 R$ 30.750,00 

 

 

714880 

DETERGENTE LIQUIDO, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS 
ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, 
COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE 
GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA 
NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM 
TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL 

GALAO30L
TS 

26,0000 R$ 440,00 R$ 11.440,00 

 

 

682872 

NEUTRALIZADOR E ANTICLORO INDICADO PARA TODOS 
OS TIPOS DE TECIDO, EVITA O AMARELECIMENTO DAS 
ROUPAS, REDUZ O NUMERO DE ENXAGUES, DIMINUINDO 
O CONSUMO DE AGUA E ENERGIA. COMPOSICAO: 
METABISSULFITO DE SODIO E AGUA. EMBALAGEM 30 
LITROS. 

GALAO30L
TS 

15,0000 R$ 940,00 R$ 14.100,00 

 

   

 
                ARIPUANÃ, 3 de abril de 2023 

 
               

   

 

 
SELUIR PEIXER REGHIN 

CPF: 539.659.739-91 
Prefeita 

                   

 

 

 

 

 



Data: 03/04/2023 09:30:56 
 

Página: 2 de 2 
ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 

 


